



Resolution

8th Floor,
10 South Colonnade
Canary Wharf
London
E14 4PU
Telephone: 020 7811 2700

May 2022

FOI_5390

The following information was requested on 4 April 2022:

[Follow up to FOI_3283]

I wonder if you might be able to update this information for more recent years?

[FOI_3283 submitted April 2018 – I understand you spoke to on 11 April and revised your request for the split of the East Sussex Healthcare NHS Trust provision between maternity and other specialties and not specifically the split between all specialties. You also asked if we could split the provision as at end of each of the 5 years to show in which year the claims that make up the provision was incurred (incident date).]

Our Response

Please see the attached for the information you require.

Table 1 - shows the provisions data for **all** specialties at the end of financial years 2012/13 to 2020/21 by incident year for East Sussex Healthcare NHS Trust.

Table 2 - shows the provisions data for the specialty 'Maternity' at the end of financial years 2012/13 to 2020/21 by incident year for East Sussex Healthcare NHS Trust.

Please note that the tables do not include figures for settled Periodical Payment Order (PPO) claims.

In regards to Maternity/Obstetrics, the increase in recent years is due to the formation of the [Early Notification \(EN\) Scheme](#) since 2017/18 onwards.

Please note the information for the financial year 2021/22 is not yet available and is subject to an external audit. This information will be available from the end of July 2022.

This concludes our response to your request.

If you are not satisfied with the service that you have received in response to your information request, it is open to you to make a complaint and request a formal review of our decisions. If you choose to do this, you should write to [Tinku Mitra](#), , Deputy Director of Corporate and Information Governance, Data Protection Officer for NHS Resolution, within 28 days of your receipt of this reply. Reviews of decisions made in relation to information requests are carried out by a person who was not involved in the original decision-making about the request.

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a review of the decision. Generally, the Information Commissioner will not make a decision unless you have exhausted the local complaints procedure. The address of the Information Commissioner's Office is:

Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

<https://ico.org.uk/>

Table 1: Provisions data for all specialties at the end of financial years 2012/13 to 2020/21 by incident year for East Sussex Healthcare NHS Trust

Financial year ending (incident year)	Discounted Provision Year										Grand Total
	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21		
1996	£2,665,405		£25,240								£2,690,645
1999	£330,019	£399,522	£258,207								£987,747
2000	£374,366	£24,465			£145,322	£602					£544,755
2002		£83,104									£83,104
2003			£32,693		£344,125	£423,483	£1,954				£802,255
2004	£2,752,449	£5,345,745	£655,133	£655,133	£884,471	£1,153,241	£141,598	£21,493			£11,609,264
2005	£3,201,233	£4,078,651	£6,948,264	£10,757,678	£16,959,686	£11,293,132	£10,553,863	£10,777,722			£74,570,229
2006	£1,107,290	£145,800	£159,400	£165,212	£178,177						£1,755,879
2007	£50,949	£76,244	£26,825	£45,191	£1,353						£200,561
2008	£1,149,400	£824,992	£328,992	£94,036	£104,043	£3,849,680	£3,590,327	£5,348,683			£15,290,151
2009	£1,688,141	£1,050,770	£1,336,020	£8,369,273	£4,804,573	£12,891,600	£13,061,265	£10,822,438	£21,333,663		£75,357,743
2010	£866,202	£3,837,634	£657,665	£614,807	£814,632	£895,967	£166,197	£10,631,775	£24,530,404		£43,015,282
2011	£1,262,121	£7,150,113	£6,804,732	£13,518,818	£10,495,058	£2,327,853	£213,425	£9,169,758	£11,025,756		£61,967,634
2012	£1,372,141	£3,144,839	£5,061,503	£10,897,966	£10,400,274	£4,393,747	£5,488,176	£17,246,256	£15,996,015		£74,000,916
2013	£1,547,970	£8,062,088	£11,331,037	£28,583,644	£28,511,357	£14,919,808	£18,988,358	£2,526,095	£12,668,683		£127,139,040
2014		£112,000	£1,354,528	£1,907,677	£2,653,023	£2,423,064	£3,406,317	£2,615,693	£791,790		£15,264,093
2015			£12,725	£315,652	£11,939,589	£15,217,078	£18,467,341	£16,050,933	£13,439,478		£75,442,796
2016				£59,000	£91,749	£2,156,875	£5,467,645	£3,473,393	£2,571,036		£13,819,698
2017					£51,080	£999,645	£14,553,871	£7,578,255	£4,135,366		£27,318,217
2018						£55,000	£9,451,967	£15,586,214	£26,049,374		£51,142,555
2019								£9,539	£889,864	£19,222,516	£20,121,919
2020								£42,500	£1,018,114		£1,060,614
2021									£63,719		£63,719
Grand Total	£18,367,687	£34,335,965	£34,992,964	£75,984,088	£88,378,511	£73,000,777	£103,561,841	£112,781,072	£152,845,913	£694,248,817	

* Please note that the above information excludes figures in relation to the provision for settled Periodical Payment Order (PPO) claims

Table 2: Provisions data for the specialty 'Maternity' at the end of financial years 2012/13 to 2020/21 by incident year for East Sussex Healthcare NHS Trust

Obstetrics

Financial year ending (incident year)	Discounted Provision Year										Grand Total
	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2020/21		
1996	£2,665,405										£2,665,405
2000	£374,366	£24,465									£398,831
2002		£55,000									£55,000
2003					£344,125	£423,483	£1,954				£769,562
2004	£2,752,449	£5,345,745	£655,133	£655,133	£884,471	£1,153,241	£141,598	£21,493			£11,609,264
2005	£3,201,233	£2,876,221	£3,817,267	£6,044,980	£10,723,273	£11,293,132	£10,553,863	£10,777,722			£59,287,692
2009	£52,347										£52,347
2010	£89,900	£2,959,669	£37,313	£32,981				£10,610,747	£24,525,513		£38,256,123
2011	£72,844	£3,330,269	£4,478,442	£10,630,927	£10,055,643	£2,094,914	£179,570	£970	£10,938,813		£41,782,393
2012	£51,038	£102,136	£65,229	£159,214	£70,353	£20,843	£20,843	£10,296,952	£10,135,892		£20,922,499
2013	£1,477,158	£7,444,953	£9,819,969	£27,303,699	£26,857,501	£12,992,635	£16,780,879	£957,556	£991,991		£104,626,341
2014			£55,000	£202,980	£130,162	£790,547	£1,933,076	£1,712,207	£10,329		£4,834,301
2015					£20,890	£14,054					£34,944
2016					£30,125	£68,542	£284,704	£42,794			£426,165
2017					£1,205	£95,885	£8,891,817	£199,574	£159,782		£9,348,263
2018							£8,981,763	£13,248,144	£10,663,503		£32,893,409
2019								£41,430	£14,424,923		£14,466,353
2020									£211,711		£211,711
2021											£0
Grand Total	£10,736,740	£22,138,458	£18,928,354	£45,029,914	£49,117,748	£28,947,276	£47,770,066	£47,909,589	£72,062,458	£342,640,604	

* Please note that the above information excludes figures in relation to the provision for settled Periodical Payment Order (PPO) claims